ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

           Prefeitura Municipal de Pinheiro Machado

EDITAL Nº 26/2014

Chamada para as Pré-inscrições da Educação Infantil
das Escolas Municipais de Educação Infantil:
Pinheirinho e Professora Tânia Maria Silveira Cardoso.

 O Prefeito Municipal de Pinheiro Machado/RS, em cumprimento do Art. 200 da
Constituição Estadual e Art. 109 da Lei Orgânica do Município, torna público, para conhecimento
dos pais ou responsáveis por crianças que ainda não estiverem cursando a Educação Infantil, que
estarão abertas as pré-inscrições conforme está relacionado abaixo:

 Deverão ser observados os seguintes critérios:

PRÉ-INSCRIÇÕES:
PERÍODO: 15 de setembro a 10 de outubro de 2014.

Berçário :crianças com 4 meses a 01 ano e 11 meses completos até 31/03/2015;
Maternal I: crianças com 02 (dois) anos completos até 31/03/2015;
Maternal II: crianças com 03 (três) anos completos até 31/03//2015.
Pré-Escolar I:  crianças com 04 (quatro) anos completos até 31/03/2015;
Pré-Escolar II:  crianças com 05 (cinco) anos completos até 31/03/2015.

Local:
EMEI Pinheirinho
EMEI Professora Tânia Maria Silveira Cardoso
Horário:
8h30min às 11h30min e das 13h30min às 16h30min

 OBS: Para o Berçário, Maternal I e II, as mães ou responsáveis, deverão apresentar
comprovante de: residência, certidão de nascimento da criança, cartão de vacina e cartão bolsa
família.
 Após a realização das pré-inscrições, serão matriculados os alunos da Educação
Infantil nas turmas com idade de creche, enquanto tiver vagas em ambas as Escolas.
 Para o procedimento do período de matrícula, será efetivado um novo edital.

                                                     Gabinete do Prefeito Municipal de Pinheiro Machado,

                                                                                           Em 05 de Setembro de 2014.

                                                                        José Felipe da Feira
                                                                          Prefeito Municipal

         Registre-se e publique-se

       Luiz Henrique Chagas da Silva
Secretário Municipal da Administração